

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, piątek 25 listopada 1966 roku

Rok XXI

Nr 281 (6208)

Z powietrza i z morza

Nie słabną ataki USA na terytorium DRW

Brutalna agresja Stanów Zjednoczonych na Demokratyczną Republikę Wietnamu trwa nadal z niesłabnącą siłą.

Jednocześnie Amerykanie wprowadzili do operacji przeciwko Wietnamowi dwa nowe niszcyciele siódmej floty „Warrington” i „Munhaly”.

Rzecznik armii amerykańskiej przyznał w cotygodniowym komunikacie, że w ubiegłym tygodniu korpus ekspedycyjny USA stracił 100 zabitych i 749 rannych.

Steinbeck reporterem w Wietnamie

Znany pisarz amerykański laureat Nagrody Nobla, John Steinbeck udaje się w gruzdu jako korespondent nowojorskiego pisma „Newsday” do Wietnamu południowego.

Brown przedłużył pobyt w Moskwie

Brytyjski minister spraw zagranicznych Brown przedłużył swój pobyt w Moskwie o jeden dzień.

W dniu 24 bm. Brown odbył czwartą kolejną rozmowę z ministrem spraw zagranicznych ZSRR, Gromyko.

Sesja Tysiąclecia zakończyła obrady

Tematy drugiego dnia spotkania:

- Tradycje myśli technicznej
Kształtowanie kultury narodowej
Rola czynników gospodarczych
Obronność w naszej historii

Wielka sesja naukowa Tysiąclecia - zorganizowana przez PAN i UJ w Krakowie na Wawelu zakończyła w czwartek obrady.

W drugim dniu obrad uczestnicy sesji wysłuchali 4 referatów. Zastępca sekretarza naukowego PAN, prof. I. Malecki mówił o tradycjach rozwoju polskiej myśli technicznej i nauk ścisłych.

Przełomowym momentem było utworzenie Uniwersytetu Krakowskiego; dzięki temu od początku XV wieku można mówić o twórczym wkładzie Polaków do kultury ogólnoeuropejskiej.

Prof. W. Kula poświęcił swój referat czynnikom gospodarczym w polskim procesie dziejowym. Omawiając rozwój rolnictwa dominującego w naszej ekonomice przez wieki, stwierdził m. in., że miało ono strukturę mono kulturową, opartą na zbożu.

Druga powódź we Włoszech

Padające ponownie od kilku dziesięciu godzin ulewne deszcze pogorszyły sytuację we Włoszech, która znów jest niebezpieczna.

Według wiadomości napływających z Włoch, wczoraj wieczorem mieszkańcy południowych dzielnic Grosseto uciekali ze swych domów, zagrożonych wodami rzeki Ombrone, przebiegającej przez miasto.

W rejonie Benevento wezbrały wody rzeki Volturno, które zalatywały cały teren i groziły zerwaniem tam.

Jeżeli Wielka Brytania jest gotowa zaakceptować reguły wspólnego rynku, jeżeli jest gotowa, z zachowaniem oczywiście pewnego czasu, przyjąć je w pełni, nie widzę co mogłoby przeszkodzić Wielkiej Brytanii w przystąpieniu do Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej.

Powierzona część Toskanii ponownie znalazła się pod wodą, podobnie jak szereg miejscowości w delcie Padu, gdzie sytuacja uległa już ostatnio pewnej poprawie.

Wenezja znów zagrożona od strony morza, gdzie wały ochronne zbudowane przed kilkuset laty nie wytrzymują na

Coraz więcej krajów przekonanych o konieczności zamrożenia i redukcji broni atomowej

Polska propozycja w ONZ przyjęta jednomyślnie

Na posiedzeniu popołudniowym w dniu 23 bm. Komitet Polityczny XXI sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ przyjął cztery rezolucje w sprawach rozbrojenia.

Projekt rezolucji został przyjęty 72 głosami przy jednym wstrzymanym się (Francja).

50 posłów, reprezentantów wszystkich partii politycznych w Brytyjskiej Izbie Gmin (laburzyści, konserwatyści, liberalowie) podpisało 23 bm. wniosek domagający się od rządu Wilsona podjęcia jakichś kroków zmierzających do powstrzymania niebezpiecznej sytuacji, jaka rozwija się obecnie w Niemczech zachodnich.

Po sukcesach wyborczych neonazistów w NRF Grupa posłów brytyjskich proponuje akcję 4 mocarstw przeciw odradzaniu neonazizmu

Przedstawiciele tej partii dawali niejednokrotnie wyraz temu, że są kontynuatorami ducha hitlerowskiego.

Przewodniczący NPD, Fritz Thielen, oświadczył w roku 1965 przy okazji utworzenia okręgowej organizacji NPD w Monachium: „Główne zadanie NPD polega na tym, aby zrehabilitować niszczycielskie działy niekiedy Hitlera.

Przy innej okazji, w dniu 7 bm. szef NPD oświadczył we Frankfurcie nad Menem: „Musimy Rosjanom wyjaśnić, że nigdy nie damy się zmusić do złożenia naszego podpisu pod dokumentem o rezygnacji”.

Właśnie nastąpił w ciągu kilku dni. Jest to uwięzienie podobnej inicjatywy, podjętej w r. 1966 przez ówczesnego przewodniczącego delegacji polskiej na XV sesję Władysława Gomułka. Jest to również poważny sukces polskich wysiłków dyplomatycznych. Raport sekretarza generalnego odpowiednio rozkolportowany i spopularyzowany, może się poważnie przyczynić do wzrostu zainteresowania światowej opinii publicznej problematyką rozbrojenia atomowego, a przede wszystkim uswiadomienia krajom, które broń jądrową dotąd nie dysponują, jakie skutki przyniesie dla nich jej nabywanie i jak straszną rolę mogą odegrać niszczycielskie broń jądrowe.

NPD bez maski

Od chwili utworzenia neonazistowskiej NPD w Niemczech zachodnich, czołowi przedstawiciele tej partii dawali niejednokrotnie wyraz temu, że są kontynuatorami ducha hitlerowskiego.

Przy innej okazji, w dniu 7 bm. szef NPD oświadczył we Frankfurcie nad Menem: „Musimy Rosjanom wyjaśnić, że nigdy nie damy się zmusić do złożenia naszego podpisu pod dokumentem o rezygnacji”.

Przy innej okazji, w dniu 7 bm. szef NPD oświadczył we Frankfurcie nad Menem: „Musimy Rosjanom wyjaśnić, że nigdy nie damy się zmusić do złożenia naszego podpisu pod dokumentem o rezygnacji”.

Kat Warszawy Reinefarth uniewinniony z braku... dowodów winy

Skandaliczny epilog znalazła sprawa kata Warszawy, byłego SS-Gruppenfuhrera i generała policji hitlerowskiej H. Reinefartha, który „wsiadł się” zdiagnozowana powstania warszawskiego w 1944 roku.

Z ostatniej chwili Połowiczny sukces łódzkiej pingpongistów w Szwecji (Informacja własna)

Wczoraj w Sztokholmie odbyło się spotkanie łódzkiej reprezentacji tenisa stołowego z reprezentacją stołową Szwecji.

Oto wyniki kobiet: Lisowska wygrała z Walfridsson 2:0 i z Peterson 2:0, a Lasota odniosła zwycięstwo nad Walfridsson 2:1 i przegrała z Peterson 1:2. W grze podwójnej para Lisowska - Lasota zwyciężyła Szwedki Peterson - Walfridsson 2:1.

W konkurencji mężczyzn, rozegranej systemem punktowym, Polacy zajęli miejsca: Czerwiński - 3, Domicz - 4 i Garczyński - 6. Najlepsze okazał się Szwed Kron, który zdobył pułchnar „Dziennika Łódzkiego”.

Relację z pobytu łódzkiej tenisistów w Sztokholmie zamieścimy jutro. (act)

Ponad 80 osób poniosło śmierć Katastrofa samolotu bułgarskiego

W czwartek około godziny 18 w małych Karpatach rozbił się samolot bułgarskich linii lotniczych „TASO”. Na pokładzie samolotu, który leciał regularną trasą, Sofia - Budapeszt - Praga, znajdowało się 76 pasażerów i 8 członków załogi.

Przed kolejnym radzieckim losem załogowym w kosmosie

Drugi odcinek reportażu „Krasnej Zwierzy” (pierwszy zamieściliśmy przedwczoraj) wprowadza nas za kulisy zawodu oblatywacza. Stalki kosmiczne sprawdzają młodzi ludzie, mający niewiele ponad dwadzieścia lat.

Przed kolejnym radzieckim losem załogowym w kosmosie (Korespondencja z Moskwy)

program lotu kosmonauty. Podczas trwania próby oficjalnie nie mówi się, że oblatywca jest „na wyjeździe służbowym”, sami eksperymentatorzy nazywają długie symulowane loty „odsiadką”.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE Rewelacyjna koldra



Próby trwały w Łódzkich Zakładach Produkcji Koldry pół roku. W tym czasie sprawdzano czy odpady z anilany nadają się do wytworzenia kolder. Projekt racjonalizatorski dyrektora tych zakładów - Jerzego Micielskiego, przewidywał wykorzystanie odpadów anilany do kolder i poduszek.

Łódzkie Zakłady Produkcji Kolder, jako pierwsze w Polsce, wyprodukowały zarówno poduszki jak i koldry z odpadów anilany.

Łódzkie Zakłady Produkcji Kolder, jako pierwsze w Polsce, wyprodukowały zarówno poduszki jak i koldry z odpadów anilany. Przewiduje się, iż w przyszłym roku kolder takich będzie się wytwarzać około 50 tys. sztuk, na ogólną produkcję zakładu 220 tys. sztuk rocznie. (jkr) Foto - L. Olejniczak



13 tys. zł dla Klubu Nauczycieli Emerytów

Klub Nauczycieli Emerytów w dzielnicy Górna jest jedną z pierwszych tego typu placówek zorganizowanych w Łodzi.

Uczniowie i nauczyciele Szkoły nr 10 oraz młodzież VI LO uświetnili to spotkanie występami artystycznymi.

40 emerytów otrzymało na grody pieniężne po 600 zł, przyznane im z funduszy PKPS.

Wspomnienia przy lampce wina zakończyły to miłe spotkanie.

Dla walczącego Wietnamu

2,5 tys. złotych dochodu przyniosł koncert estradowy zespołów studenckich: „Pstrąga”, „Cytryny”, kwartetu muzycznego z Zofią Kaminią, kabaretu „Pod siódemkami” i innych.

„Konkurs na konkurs” tylko do 30 bm.

W związku z Dniami Filmu Radzieckiego władze szkolne i MZK ogłosiły „konkurs na konkurs”, którym objęci są



KOMISJA SPÓŁDZIELCZOŚCI UCZNIOWSKIEJ...

Przy Naczelnej Radzie Spółdzielczości w Warszawie obradowała wczoraj w Łodzi na konferencji wyjazdowej.

PNAD 200 KLIENTÓW

...i żyrantów zastaliśmy około godz. 17 w świeżo odnowionym lokalu ORS przy ul. Zachodniej.

W PRACOWNIACH PALACU MŁODZIEŻY...

...mimo niepewnego deszczu, zaobserwowaliśmy wczoraj ożywy ruch.

Z 1.000 BILETÓW...

...które otrzymał „Orbis” na międzyniejski mecz finałowy o puchar Europy w boksie między ZSRR i Polską.

Jak realizuje się postulaty wyborcze

Z udziałem członka Rady Państwa - J. Tokarskiego, zastępcy dyrektora Biura Rad Narodowych Rady Państwa - S. Santorskiego, i sekretarza KL PZPR - J. Spychańskiego obradowała wczoraj sesja RN m. Łodzi.

Sekretarz Prez. RN m. Łodzi - A. Torzewski omawiając sprawozdanie z realizacji postulatów stwierdził m. in. że w czasie kampanii wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych mieszkańcy wysunęli ogółem 2.039 postulatów.

Radni zabierając głos w dyskusji oceniali na ogół pozytywnie sposób załatwiania zgłoszonych postulatów. Zwracali jednak przy tym uwagę na potrzebę większej kontroli - i to bezpośrednio w terenie - już załatwionych wniosków mieszkańców.

Członek Rady Państwa - Julian Tokarski w swoim wystąpieniu na sesji RN wysoko ocenił wkład rad narodowych przy realizowaniu zgłoszonych postulatów przez mieszkańców naszego miasta.

W czasie obrad wczorajszej sesji radni podjęli uchwały w sprawie oceny realizacji postulatów wyborców, w której RN pozytywnie oceniła

Na sesji rozpatrywano również sprawozdania Prez. RN m. Łodzi z działalności w zakresie gospodarki lokalną oraz z wykonania uchwały w sprawie oceny realizacji reformy szkolnej i perspektyw rozwoju szkolnictwa m. Łodzi.

Z obrad przedstawicieli Sp-ni „Osiedle Młodych” Poważne zadania inwestycyjne Nowy statut Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Młodych” liczy 4200 członków i 850 kandydatów.

Handlowcy zapewniają przed świętami Ryb i drobiu nie zabraknie

Aby tradycji stało się zadość, na stole świątecznym musi być ryba. Naturalnie najważniejszy jest karp. Zaparczenie w karpie zapewnia się - jak informuje nas Centrala Rybna - bardzo dobrze.

Podobnie przedstawia się zaopatrzenie świąteczne w drobiu i jajka. Jaj przygotowane 10 mln, naturalnie w większości chłodniczych.

Zapowiedziane jest także dobre zaopatrzenie w drobiu. W chłodni zmagazynowano około 700 ton drobiu w różnych asortymentach.

Spotkanie nauczycieli w MK SD Ostatnio w Miejskim Komitecie SD odbyło się uroczyste spotkanie aktywistów nauczycielskiego.

Wolne miejsca w przedszkolach

KOS m. Łodzi informuje że naszym pośrednictwem, że są jeszcze wolne miejsca w łódzkich przedszkolach, w tym również dla dzieci matek niepracujących. A oto adresy przedszkoli:

- BALUTY - Jesionowa 33, Racionalizatorów 5, Zielna bl. 39, Deczyńskiego 24, Marysińska 49, Bojowników Getta 28, Zawiszy 39, Osinowa 24, Glińska 27, Bema 5 i Tyburzy 4; GÓRNA - Sygnowa 1, Obszerna 65, Czerwona 6, Kutasowska 11, Ciecuchowska 10, Ceramika 7, Uroczysko 17, Rudzka 51, 3 Maja 64 i Pabianicka 238; POLESIE - Borowa 6, Daniłowski 2, Artystów 2, Żakana 7 i 83 oraz Wólczńska 212; SRÓDMIEŚCIE - Czerwona 3, Sienkiewicza 108, Al. Kościuszki 52 i 81; WIDZEW - Niecałniana 2, Armii Czerwonej 42, Potokowa 15, Wichrowa 5, 3 Marca 24 i Tylna 14. (o)

Grzywna za awanturę Kolegium Karno-Administracyjne przy DRN-Bałuty skazało ostatnio Alfreda Hofzrajdor (Ogiłanowska 3 b) na 3.500 zł grzywny za zaczepianie pracce przyznane zostaną wysokie nagrody (pierwsza 3 tys. zł).

500 zł na Dom im. prof. J. Szustrowej Koło Ligi Kobiet przy Łódzkiej Przedsiębiorstwie Budownictwa Uprzemysłowionego przekazało na budowę Domu im. prof. J. Szustrowej 500 zł.

AKTUALNOŚCI Ziemi Łódzkiej Z 3-8 WZROŚLA W WOJEWÓDZTWIE liczba szkół, szkół lacych pielęgniarki i inny medycy personel pomocniczy.

NA POŁNOCCYCH KRAN-CACH Zgierz wyrosła nowe osiedle mieszkaniowe, w skład którego poza blokami mieszkaniowymi wchodzi również kompleks zabudowań Szpitala Wojewódzkiego i Zakładu Wychowawczego. Dotychczasowy Zakład Wychowawczy (Łęczycka 108) zamieniony miał być na placówkę opiekującą się młodzieżą upośledzoną.

JEDZĄCY NA DELEGACJE po województwie postuluje, by w kawiarniach „Ruch” oprócz kawy i ciastek, wprowadzić dania barowe. Pożywnie się bowiem w lokalach gastronomicznych związane jest przeważnie z haraczem alkoholowym. (wił)

Od 1 stycznia 1967 roku

„Magda” przyjmuje pierwszych klientów



Budowlani z Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego nr 1 nie opuszczili wprawdzie jeszcze gmachu, a już handel przystąpił do przeprowadzki.

Na parterze „Magdy” - Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznej montuje już urządzenia chłodnicze dla przyszłych „Delikatessów”.

Od 1 grudnia zacznie instalować meble, podobnie jak w warszawskim Supersamie. Pierwsze piętro przeznaczono dla artykułów przemysłowych otrzymanych z Zakładów Metalowych Urzędziem drugiego piętra zajmuje się Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Handlu Wewnętrznego.

Przebieg wydarzeń międzynarodowych - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

„Przebieg wydarzeń międzynarodowych” - odczyt o godz. 18 w Ośrodku TPP-R na Widzewie (Szpitalna 5/7).

OGŁOSZENIA DROBNE

- LEKARZ poszukuje sublokatorskiego, niekrepującego pokoju. Oferty „31028” Prasa, Piotrkowska 96 31028 g
- PEKINCYKI sprzedam. Rewolucji 1905 r. 3 m. 44 31028 g
- SZLIFOWANIE cylindrów samochodów: „Syrena”, „Wartburg”, „Trabant” oraz motocykli, regenerację wałków, wymianę łożysk - wykonuje warsztat M. Biernacki, Pabianicka 177 tel. 464-04
- WSPÓLNIKA z udziałem w pracy przyjmie do warsztatu i handlu dobrze prosperującego. Branża elektro-metalowa. Oferty „31043” Prasa, Piotrkowska 96
- PRAGNIESZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus”, Koszalin, Kołowej 7, Błyskawicznie prześlemy krajowe adresy 7390 k
- DORADCA - specjalista produkcji kosmetyków poszukiwany. Oferty „30983” Prasa, Piotrkowska 96 30983 g
- HENRYKA Grzelak z domu Świętochowska poszukuje osób, które w okresie lat międzywojennych ukończyły Państwową Żeńską Szkołę Handlową w Łodzi, ul. Kopernika 41. Poszukowane osoby proszone są o skontaktowanie się telefonicznie pod 227-77, godz. 8-15 30979 g
- NAPRAWA, konserwacja maszyn do szycia u zleceńodawców. St. Kotyńska, Lipowa 47, tel. 370-06

Srebro-złom

KUPUJE „ARS CHRISTIANA” ŁÓDŹ SKLEPY ul. Jaracza Nr 1 ul. Lutomska Nr 17 codziennie w godz. 9-18

INTRUZ CZY KLIENT?

Ob. A. S. otrzymała od Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej talon na kartofle. W sklepie przy ul. Sienkiewicza 40 potraktowano ją jak intruza, żądając zebrań na talonie masy jakichś dodatkowych stempeli. Natomiast bardzo grzecznie potraktowano ją w sklepie przy ul. Wiókienniczej 8

